
 

 

 

 

 

10 dicembre 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

14.1 Centri Interdipartimentali di Ricerca - Adesioni Dipartimenti 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
 
DELIBERAZIONE N. 310/2024 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto di Sapienza, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e 

ss.mm.ii.; 
 Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e ss.mm.ii.;  
 Visto il Regolamento-Tipo dei Centri di Ricerca, emanato con D.R. n. 1649 

del 30.06.2020; 
 Visto il Regolamento Generale di Organizzazione di Ateneo emanato con 

D.R. n. 1141 del 28.04.2021; 
 Viste le “Linee Guida metodologiche e le procedure per la valutazione 

dell’efficienza dei Centri Interdipartimentali di Ricerca e dei Centri di 
Ricerca e Servizi, ai sensi dell’art. 4, comma 5 dello Statuto”, approvate 
dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 130 del 7.04.2020, 
sottoposta a successiva presa d’atto del Senato Accademico in data 
16.04.2020; 

 Visto il D.R. n. 2666 del 17.10.2023, con il quale è stato istituito il Centro 
di Ricerca “A3TEX Archaeology and Archaeometry of Ancient 
Textile/Archeologia e Archeometria del Tessuto Antico” ed emanato il 
relativo Regolamento; 

 Vista la nota prot. n. 178416 del 23.10.2024, con la quale il suddetto 
Centro ha trasmesso la documentazione concernente l’istanza di 
adesione pervenuta dal Dipartimento di Lettere e Culture Moderne; 

 Visto il parere favorevole espresso, nella seduta del 18.10.2024, dal 
Comitato Direttivo del Centro A3TEX in merito alla proposta di adesione 
del Dipartimento di Lettere e Culture Moderne, approvata con delibera 
del Consiglio di Dipartimento in data 15.10.2024; 

 Visto il D.R. n. 130 del 22.03.2006, con il quale è stato istituito il Centro di 
Ricerca per le Nanotecnologie Applicate all’Ingegneria (CNIS)”; 



 

 

 

 

 

10 dicembre 2024 

 Visto il D.R. n. 3917 del 28.12.2022, con il quale il Centro di Ricerca per 
le Nanotecnologie Applicate all’Ingegneria (CNIS) è stato rinnovato per il 
triennio 2022/2025, sino al 30.06.2025; 

 Vista la nota prot. n. 18316 del 31.10.2024, con la quale il CNIS ha 
trasmesso la documentazione concernente l’istanza di adesione 
pervenuta dal Dipartimento di Organi di Senso; 

 Visto il parere favorevole espresso, nella seduta del 10.10.2024, dal 
Comitato Direttivo del CNIS in merito alla proposta di adesione del 
Dipartimento di Organi di Senso, approvata dal Consiglio di Dipartimento 
in data 26.09.2024; 

 Visto il parere favorevole espresso in merito alle adesioni dei 
Dipartimenti in argomento dalla Commissione Mista Centri e Consorzi 
nella seduta del 21.11.2024; 

 Presenti e votanti 29: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: 
Giannini, Allocca, Arcieri, Asquini, Borgia, Casolini, Checquolo, De Vito, 
Di Franco, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, Marchetti, Salducci, 
Trapasso, Altezza, Anzuini, Boileau, Cavallo, Cigliana, Palamides, 
Peterson Soccorsi, Santoro, Verre, Zucco 

 
DELIBERA 

 
di approvare le seguenti adesioni: 
-  Dipartimento di Lettere e Culture Moderne al Centro di Ricerca “A3TEX 

Archaeology and Archaeometry of Ancient Textile/Archeologia e 
Archeometria del Tessuto Antico”; 

- Dipartimento di Organi di Senso al Centro di Ricerca per le 
Nanotecnologie Applicate all’Ingegneria (CNIS). 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


